



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений
в областной закон «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов»

Принят Смоленской областной Думой
28 мая 2015 года

Статья 1

Внести в областной закон от 11 декабря 2014 года № 158-з «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 17 декабря 2014 года, № 6700201412170011; 26 февраля 2015 года, № 6700201502260016) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1:

в абзаце первом слова «в сумме **14 135 898,8** тыс. рублей» заменить словами «в сумме **14 134 598,8** тыс. рублей»;

в пункте 1 слова «в сумме **10 402 891,9** тыс. рублей» заменить словами «в сумме **10 401 591,9** тыс. рублей»;

2) в пункте 1 части 1 статьи 20 слова «в сумме **1 811 073,4** тыс. рублей» заменить словами «в сумме **1 809 773,4** тыс. рублей»;

3) в приложении 10:

в строке

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				4 653 312 300,00
------------------------	----	--	--	--	------------------

цифры «4 653 312 300,00» заменить цифрами «4 654 612 300,00»;

в строках

<i>Водное хозяйство</i>	04	06			10 667 600,00
Областная государственная программа «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014-2020 годы	04	06	18 0 0000		10 667 600,00

цифры «10 667 600,00» заменить цифрами «11 967 600,00»;

после строки

<i>Субсидии</i>	04	06	18 1 8081	520	2 000 000,00
-----------------	----	----	-----------	-----	--------------

дополнить строками следующего содержания:

Мониторинг качества подземных вод (скважин, колодцев, родников)	04	06	18 Я 2224		1 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	06	18 Я 2224	200	1 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	06	18 Я 2224	240	1 300 000,00

в строке

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				1 053 915 800,00
--------------------------------	----	--	--	--	------------------

цифры «1 053 915 800,00» заменить цифрами «1 052 615 800,00»;

в строках

Благоустройство	05	03			31 000 000,00
Областная государственная программа «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014-2020 годы	05	03	18 0 0000		30 000 000,00
Субсидии на организацию мероприятий по охране окружающей среды и организацию утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов	05	03	18 Я 8080		30 000 000,00
Межбюджетные трансферты	05	03	18 Я 8080	500	30 000 000,00
Субсидии	05	03	18 Я 8080	520	30 000 000,00

цифры «31 000 000,00», «30 000 000,00» заменить соответственно цифрами «29 700 000,00», «28 700 000,00»;

4) в приложении 12:

после строки

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			18 Я 2222	240	8 940 000,00
--	--	--	-----------	-----	--------------

дополнить строками следующего содержания:

Мониторинг качества подземных вод (скважин, колодцев, родников)			18 Я 2224		1 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			18 Я 2224	200	1 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			18 Я 2224	240	1 300 000,00

в строках

Субсидии на организацию мероприятий по охране окружающей среды и организацию утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов			18 Я 8080		30 000 000,00
Межбюджетные трансферты			18 Я 8080	500	30 000 000,00
Субсидии			18 Я 8080	520	30 000 000,00

цифры «30 000 000,00» заменить цифрами «28 700 000,00»;

5) в приложении 14:

в строках

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	807	04			10 667 600,00
Водное хозяйство	807	04	06		10 667 600,00
Областная государственная программа «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014-2020 годы	807	04	06	18 0 0000	10 667 600,00

цифры «10 667 600,00» заменить цифрами «11 967 600,00»;

после строки

Субсидии	807	04	06	18 1 8081	520	2 000 000,00
----------	-----	----	----	-----------	-----	--------------

дополнить строками следующего содержания:

Мониторинг качества подземных вод (скважин, колодцев, родников)	807	04	06	18 Я 2224		1 300 000,00
---	-----	----	----	-----------	--	--------------

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	807	04	06	18 Я 2224	200	1 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	807	04	06	18 Я 2224	240	1 300 000,00

в строках

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	807	05				30 000 000,00
<i>Благоустройство</i>	807	05	03			30 000 000,00
Областная государственная программа «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014-2020 годы	807	05	03	18 0 0000		30 000 000,00
Субсидии на организацию мероприятий по охране окружающей среды и организацию утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов	807	05	03	18 Я 8080		30 000 000,00
Межбюджетные трансферты	807	05	03	18 Я 8080	500	30 000 000,00
<i>Субсидии</i>	807	05	03	18 Я 8080	520	30 000 000,00

цифры «30 000 000,00» заменить цифрами «28 700 000,00»;

б) в приложении 16:

после строки

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	18 Я 2222	807	06	02	240	8 940 000,00
--	-----------	-----	----	----	-----	--------------

дополнить строками следующего содержания:

Мониторинг качества подземных вод (скважин, колодцев, родников)	18 Я 2224					1 300 000,00
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ И ЭКОЛОГИИ	18 Я 2224	807				1 300 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	18 Я 2224	807	04			1 300 000,00
<i>Водное хозяйство</i>	18 Я 2224	807	04	06		1 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	18 Я 2224	807	04	06	200	1 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	18 Я 2224	807	04	06	240	1 300 000,00

в строках

Субсидии на организацию мероприятий по охране окружающей среды и организацию утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов	18 Я 8080					30 000 000,00
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ И ЭКОЛОГИИ	18 Я 8080	807				30 000 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	18 Я 8080	807	05			30 000 000,00
<i>Благоустройство</i>	18 Я 8080	807	05	03		30 000 000,00
Межбюджетные трансферты	18 Я 8080	807	05	03	500	30 000 000,00
<i>Субсидии</i>	18 Я 8080	807	05	03	520	30 000 000,00

цифры «30 000 000,00» заменить цифрами «28 700 000,00»;

7) в приложении 30:

в строке

<p>9. Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, связанных с организацией мероприятий по охране окружающей среды и организацией утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов, в рамках реализации областной государственной программы «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014-2020 годы</p>	<p>30 000,0</p>
--	-----------------

цифры «30 000,0» заменить цифрами «28 700,0».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области**

28 мая 2015 года
№ 55-з

А.В. Островский

